
 
Stránka 1 z 5 

 

 

Online bezpečnost 

Ukradené a podvodné účty          Metodické náměty na výukové aktivity 

 

 

 

UKRADENÉ A FALEŠNÉ ÚČTY 

Metodické náměty na výukové aktivity 
 

Aktivita pracuje s tématem falešných profilů a seznamování v online prostředí. Cílem je rozpoznat oficiální profil 

celebrity od profilů fanouškovských nebo přímo podvodných. 

Doporučený věk: 10+ 

 

Drtivou většinu celebrit najdeme na sociálních sítích. Známé osobnosti si vytváří vlastní oficiální profily, případně 

jim je vytváří fanoušci. Najdeme i spoustu falešných a podvodných účtů. Vyznat se v tom může být někdy oříšek.  

Poznejte oficiální profil od fanouškovského nebo přímo podvodného profilu. Prohlédněte si screeny a rozhodněte, 

který z nabízených profilů je pravý. 

Pomoci může např. speciální modrá ikona – tzv. verified check mark.  

Verified check mark („ověřená kontrolní značka“) nebo také verified badge („ověřovací odznak“) je speciální 

ikona umístěná u názvu profilu, která znamená, že daný profil byl ověřen a skutečně patří dané osobnosti (třeba 

influencerovi), firmě, instituci apod. 

Tento štítek využívají např. sociální sítě Facebook, Twitter, Instagram apod. Nezískáváme ho však automaticky, 

musíme o něj požádat a splnit různá kritéria – náš profil např. musí být unikátní, musí obsahovat všechny 

informace, musí být ale také třeba zajímavý. 

 

Jaromír Jágr (Facebook) 

   
A B C 

 

Správně – B 
 



 
Stránka 2 z 5 

 

 

Online bezpečnost 

Ukradené a podvodné účty          Metodické náměty na výukové aktivity 

 

Leonardo di Caprio (Instagram) 

   
A B C 

 

Správně – A 

 

Policie ČR (Twitter) 

   
A B C 

 

Správně – C 



 
Stránka 3 z 5 

 

 

Online bezpečnost 

Ukradené a podvodné účty          Metodické náměty na výukové aktivity 

 

Will Smith (TikTok)  

   
A B C 

 

Správně – A 

 

Adam Kajumi (TikTok) 

   

A B C 

 

Správně – C 

 

  



 
Stránka 4 z 5 

 

 

Online bezpečnost 

Ukradené a podvodné účty          Metodické náměty na výukové aktivity 

 

Elon Musk (Twitter) 

   
A B C 

 

Správně – A 

 

Lionel Messi (Instagram) 

   
A B C 

 

Správně – C 

 

 



 
Stránka 5 z 5 

 

 

Online bezpečnost 

Ukradené a podvodné účty          Metodické náměty na výukové aktivity 

 

Imagine Dragons (Instagram) 

   
A B C 

 

Správně – B 

 

Ondy Mikula (TikTok) 

   
A B C 

 

Správně – B 

 

 

Pro O2 Chytrou školu, Lukáš Kubala z Univerzity Palackého v Olomouci 


